
 

 

 

                                         Deliberazione del Commissario Straordinario 

 

                                                  n.       319                del registro 

 
 
OGGETTO: Procedura aperta per l’acquisto  di n.1 Ambulanza di tipo “B” (Trasporto Sanitario). 
Provvedimenti. 
 
L’anno 2012                      , il giorno   tre            del mese di     luglio                  in Bari, nella sede 

dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico, 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  

 

Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 

23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.13 del 20.01.2011, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione del Patrimonio 

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 
PREMESSO CHE: 

 
- con deliberazione del Commissario Straordinario n.162 del 30/03/2012 si è proceduto ad indire,ai sensi 

dell’art.3, comma 37 e dell’art.55, comma 5 del D. LGS. n.163/2006, gara mediante procedura aperta 
per l’acquisto di n.1 Ambulanza di tipo “B” (Trasporto Sanitario); 

- il Bando di gara è stato pubblicato sulla GURI  n.43  del 13.04.2012 e pubblicizzato con  le modalità di 
cui agli articoli 66 e 124 del D. Lgs. n.163/2006 e s.m.i.;  

- entro termine di presentazione delle offerte, ovvero le ore 13:00 del 02/05/2012, non risultano pervenuti 
plichi di offerta;    

 
Dato atto che: 

- con nota prot.n.8038 del 23/05/2012, si è proceduto a richiedere alla Direzione Sanitaria di Presidio 
precisazioni in ordine alla necessità e opportunità di procedere all’acquisto di una nuova ambulanza di 
tipo “B”; 

- con nota prot.n.8200 del 25/05/2012, la Direzione Sanitaria di Presidio ha ribadito la richiesta di 
acquisto di una nuova ambulanza di tipo “B”; 

 

ISTITUTO TUMORI 

“GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 

BARI 
Viale Orazio Flacco,65 – 70124 Bari 



- a seguito della citata nota prot.n.8200/2012, e sulla scorta dell’esito infruttuoso della procedura di gara 
in questione, l’Area Gestione Tecnica ha proceduto alla riformulazione di parti del capitolato tecnico, 
così come da nota prot.n.8271 del 28/05/2012;  

- né CONSIP SpA né EmPULIA – Centro Acquisti per la Pubblica Amministrazione hanno attive 
convenzioni in merito alla fornitura in oggetto; 

- la spesa complessiva prevista per la fornitura in questione è stimata in  € 60.000,00= IVA esclusa; 
 

 
Visto il decreto legislativo 12 aprile 2006,n.163 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, 

forniture in attuazione alle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” e successive modificazioni ed integrazioni, 
che disciplina i contratti pubblici delle stazioni appaltanti aventi per oggetto l’acquisizione di servizi, 
prodotti, lavori e opere; 

 
Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010,n.207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto 

legislativo12 aprile 2006,n.163”;  
 
Visto l’art.2, comma 1 del D. LGS n.163/06 e s.m.i; 
 
Visto l’art.55, comma 5 del D. LGS. n.163/06 e s.m.i 
 
Visto l’art.66, comma 15 del D. LGS. n.163/06 e s.m.i; 
 
Visto l’art.124  del D. LGS. n.163/06 e s.m.i; 
 
Ritenuto, per tutto quanto sopra esposto, di: 
- dichiarare deserta la procedura di gara indetta con deliberazione del Commissario Straordinario 

n.162 del 30/03/2012;  
- procedere alla indizione di una nuova gara pubblica mediante procedura aperta, da aggiudicarsi con 

il criterio di cui all’art.83 del D. LGS. n.163/2006 e s.m.i., ovvero a favore dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa,per l’acquisto di n.1 Ambulanza di tipo “B” (Trasporto 
Sanitario);  

- stabilire che l’importo a base d’asta per l’affidamento della fornitura oggetto della presente gara è 
di € 60.000,00= IVA esclusa e che non sono previsti costi relativi agli oneri per la sicurezza da 
DUVRI, di cui al D. LGS. n.81 del 09/04/2008; 

- approvare gli elaborati di gara di seguito elencati, che formano parte integrate e sostanziale del 
presente provvedimento: bando di gara (all.n.1),  disciplinare di gara (all.n.2) e relativi allegati 
costituiti da: “Istanza di partecipazione e dichiarazione sostitutiva unica” (all.n.2A), “Informativa 
per il trattamento di dati personali” (all.n.2B), “Capitolato tecnico” (all.n.2C),  “Schema di 
contratto” (all.n.2D): 

- precisare che l’aggiudicazione della procedura di gara in oggetto avverrà, altresì,alle condizioni 
dettagliatamente previste nel capitolato generale approvato con Deliberazione del Commissario 
Straordinario n.167 del 09.05.2002 dell’IRCCS Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” (già Ospedale 
Oncologico) di Bari (al quale si rinvia senza riportare); 

- di procedere ai sensi dell’art.124, comma 5 del D. LGS. n.163/06 e s.m.i, alla pubblicazione del 
bando di gara: 

o sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – serie speciale- contratti pubblici 
o sul <<profilo di committente>> della stazione appaltante 
o sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e sul sito informatico presso 

l’Osservatorio Regionale dei Contratti 
o sull’Albo Pretorio on line di questa amministrazione aggiudicatrice 
o sul sito internet www.sific.it 
o sul sito internet www.fareonline.it  
o sul quotidiano a diffusione nazionale “Gazzetta Asta e Appalti Pubblici”; 

 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Scientifico; 

 



D E L I B E R A 
 

Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 
 

1) di dichiarare deserta la procedura di gara per l’acquisto di n.1 Ambulanza di tipo “B” – CIG 
4093788CB7, indetta con deliberazione del Commissario Straordinario n.162 del 30/03/2012; 

2) di procedere all’espletamento di una nuova gara pubblica mediante procedura aperta, da 
aggiudicarsi con il criterio di cui all’art.83 del D. LGS. n.163/2006 e s.m.i., ovvero a favore 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’acquisto di n.1 Ambulanza di tipo “B” 
(Trasporto Sanitario); 

3) di precisare che l’importo complessivo a base d’asta è di Euro 60.000,00= al netto di I.V.A., e che 
non sono previsti costi relativi agli oneri per la sicurezza da DUVRI, di cui al D. LGS. n.81 del 
09/04/2008; 

4) di precisare,altresì, che il presente provvedimento non ha rilevanza contabile, in quanto si procederà 
con apposito successivo atto all’aggiudicazione della fornitura ed alla rilevazione dei relativi costi; 

5) di approvare gli elaborati di gara di seguito elencati, che formano parte integrate e sostanziale del 
presente provvedimento: bando di gara (all.n.1),  disciplinare di gara (all.n.2) e relativi allegati 
costituiti da: “Istanza di partecipazione e dichiarazione sostitutiva unica” (all.n.2A), “Informativa 
per il trattamento di dati personali” (all.n.2B), “Capitolato tecnico” (all.n.2C),  “Schema di 
contratto” (all.n.2D); 

6) di  procedere alla pubblicazione del bando di gara secondo le modalità analiticamente riportate in 
narrativa; 

7) di dare atto, altresì, che la fornitura avverrà alle condizioni tutte fissate nel Capitolato Generale 
approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n.167 del 09.05.2002 dell’IRCCS 
Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” (già Ospedale Oncologico) di Bari; 

8) di autorizzare con il presente provvedimento, ai sensi dell’art.57 comma 2 lettera a) del D.LGS. 
n.163/2006, il ricorso alla procedura negoziata nel caso in cui la presente gara non dia esito 
positivo; 

9) di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sarà pubblicato 
sull’Albo Pretorio on line dell’Istituto (sito web www.oncologico.bari.it) e trasmesso al Collegio 
Sindacale. 

 
 
 

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 
regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale 
da parte del Commissario Straordinario, è conforme alle risultanze istruttorie. 

 
     Il Responsabile dell’Area Gestione del Patrimonio 

             f.to: Dott. Raffaele Quarato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto  
   
 
IL DIRETTORE SANITARIO              IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to: Dr. Giuseppe PASTORESSA                     f.to:    Dott. Angelo PARADISO 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
      f.to: Avv. Luciano LOVECCHIO 

 
    
         Il Segretario        
f.to: Avv Teresa Cutrone 
 

 
 
 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°____________ fogli. 
 
 
               Il Segretario 
         Avv. Teresa Cutrone 
 
Bari, li____________________ 
 
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 
 

 
         Il Dirigente 
 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Oncologico 
 
 
                                           Dal   05.07.2012   al   in corso 
 
 
Bari, li   05.07.2012 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Dr.ssa Maria Carella 

 
 
 
 

 


